[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Vereador Claudinei Dias da Silva

REQUERIMENTO  N°_____/2011
Exmo. Sr. Presidente

O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Mário Márcio Campolina Paiva, solicitando a colocação de placas de parada obrigatória na esquina da Rua Santa Isabel com a Rua Raimundo José Dias – localizadas no Bairro Morro do Claro.

Justificativa

Trata-se da Rua onde está localizada a igreja Imaculada Conceição. De acordo com os moradores, motoristas e pedestres, no referido local ocorrem constantes acidentes, havendo assim, a urgente necessidade de sinalização. Cabe ressaltar que, anteriormente, já foram feitos vários pedidos para solucionar a situação.
Sala das Sessões, 10 de novembro de 2011.
CLAUDINEI DIAS DA SILVA

Vereador - PT
[image: image1.png]_1119796850